A et quidquid ubique est sordium cum voluptate absument. Væ terris omnibus, ad quas isti pervenerint ! Ne, queso, Domine Deus, ne sit in diebus illis Christianus quispiam, si fieri possit : sed fieri non posse, probe novi. Dies certe tenebris involventur, quasi plangentes obscuro acre scelera, quæ ab execrandis gentibus istis committentur : sol vertetur in sanguinem, ad aspectum enormium, quæ certatim in terris patrabuntur, scelerum ; luna et astra omnia obscurabuntur : adeo ut homines vescantur luto terræ, et altaria in sterquilinum convertantur. Tunc fugiant ad ambitus insularum habitatores Asiæ ; eo namque non transibunt gentes illæ, sexcentos et sexaginta dies perpetuo in luto versature.

B 226. Post hæc proveniet e tribu Dan Satanas ille Antichristus, non quidem virtute sua naturam indutus humanam, nullo modo, sed a Domino Deo formatus in vas tetrum ac sordidum, ut compleantur in eo quæ per prophetas predicta sunt : et exsolvetur vinculis, quæ cum Christo Dominus adstrinxit apud inferos, cum eo descendit ; et ingreditur in corpus (40), quod ei præparatum est : sicque primum facies homo, tum ad ætatem virilem et regni solium progressus, tandem incipiet errorem suam invehere doctrinam, quemadmodum de illo Joannes Theologus testatur : et concitabit bellum contra ambitus insularum ; insule autem sunt, teste Isaia, gentium Ecclesiæ. Porro Elia, et Enoch, et tonitruï Filio (41) prodeuntibus et promulgantibus secundum Domini Jesu adventum, post refutatos Antichristi errores, humiliabit hic vehementer Christianos, et ad extremum usque spiritum persequetur, affligendo disperdendoque miserum in modum.

227. Si quis tum temporis in errorem non inducatur, magna certe ac singulari apud Deum gratia valuerit : quamvis enim beati appellandi sint sancti omnes, longe tamen illi beatiore, qui temporibus Antichristi veritatem fidei suo sanguine testificaturi sunt : beatiore, inquam, illi et beatissimi, utpote quos gloria maxima per interminabilem æternitatem manet. Et primum quidem necem inferet Eliæ, deinde Enoch, tum tonitruï

D tur ex virgine, veluti spirius, qui quidem tunc reliquis apparebit caro. Nam virginem peperisse solam sanctissimam novimus, quæ carnigerum vere genuit Salvatorem : hostis autem nequaquam, sed quemadmodum non aperiet vulvam, ita nec carnem veram assumet, aut circumcidetur vere, ut circumcisus est Christus. » Ex quibus sequeretur, verum hominem non futurum Antichristum, qui tamen Paulo dicitur, Homo peccati. Minus igitur hæc sententia Scripturis convenit, quam illa quæ demonem vere incarnandum diceret, et hunc futurum Antichristum.

(41) Idem Hippolytus : « Prior, inquit, adventus Christi præcursores habuit Joannem Baptistam ; posterior autem, quo venturus est in gloria, Enoch, etiam et Joannem Theologum exhibebit. »

Filio (42), denique volentibus in se credere omnibus. Tunc inter ipsum et Dominum nostrum Jesum Christum erit bellum terribile; et quoniam denique palam fiet ipsum immani furore rapi, cœloque se opponere, fulmina eliciendo, ciendo tonitrua, tantumque fragorem faciendo, ut quotquot incolunt terrarum orbem universum perculsurus terribiliter et exanimaturus sit. Ecquis tum temporis non contremiscet, quis non pavebit, illi mi? Beati, qui tunc in Domino nostro Jesu Christo, vero Deo, non scandalizabuntur! beati, qui non separabuntur a sanctæ Virginis Mariæ Filio! beati, qui amoris ipsius causa mortem obibunt, draconem ipsi infernalem et errores ejus in faciem arguere nihil veriti! beati denique omnes qui contra eundem viriliter depugnabunt, ejusque immanitatem generose reprehendent; illi nempe luminaria quædam terræ, illi pugiles decori, illi uniones pretiosi, illi suaves, jucundæ ac melle dulciores animæ: uti et omnes qui in Patrem et Filium et sanctum quæ vitam tribuit omnibus, credituri sunt.

228. Sedebat beatus Andreas cum isthæc loqueretur: Epiphanius vero audiens, quæ eventura erant universo mundo, plorabat ac graviter ingemiscebat, uti sæpius dictum est, multa commiseratione tactus. Deinde sic Andream affatur: Edisere, quæso, mihi, amabo te, quo pacto universum genus humanum e terris tollendum, atque ita deinde resurrecturum sit. Cui Sanctus: Alios quidem nefandæ, quos dixi, gentes conficiet; alios in obscuris locis et bellis necabunt: cæteros Christi fideles maectabit Antichristus: in hujus vero assecclas et sectatores immittet Dominus animalia volantia, de quibus Ezechiel, habentia in caudis suis boum stimulos veneno infectos (43): a quibus, quotquot salutare et verum Christi signum in frontibus suis non habuerint, puncti venenoque infecti, acerbissima nece peribunt. Quod si qui etiam sanctorum, Antichristo præteriti, in solitudinibus inventi fuerint, illi omnes divini Spiritus virtute in sanctam civitatem Sion congregabuntur: et hi sunt, qui in beatam immortalitatem transcribentur.

229. Antichristus vero jam percussus, cumque dæmonis suis comprehensus, et ab ignitis angelis in vincula custodiamque raptus, ad Judicis divini tribunal protrahetur, et aulmarum, quas in perniciem impulit, rationem postulabitur. Tunc et tuba clanget, et mortui resurgent incorrupti: deinde illi, qui vivunt, ut loquitur D. Paulus⁸⁷, quique in adventum Domini relicti sunt, in ictu oculi a corruptione in incorruptionem mutati, simul rapien-